
PROTOKÓŁ Nr XXVIII//2022

z XXVIII sesji Rady Gminy Boguty-Pianki zwołanej w trybie nadzwyczajnym
odbytej w dniu 3 października 2022 roku wsali konferencyjnej Urzędu Gminy w
Bogutach-Piankach.

Sesję rozpoczęto o godz. 11:00 a zakończono o godz. 12:06
Stan Radnych Rady Gminy 15

Stan Radnych obecnychnasesji 15

Ponadto wsesji uczestniczyli:

1. Jędrzej Michał Drewnowski—- Wójt Gminy
2. Michał Rutkowski - Zastępca Wójta
2. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
3. Sylwia Żurawska - Skarbnik Gminy

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
. Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały wsprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Piankina lata 2022-2031.

4. Podjęcie uchwały wsprawie zmian wbudżecie gminy na 2022r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie stawki opłaty oraz
określenia stawki opłaty podwyższonej.

6. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Punkt 1.

Otwarciesesji.
Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński otworzył sesję słowami „ Otwieram
XXVIII sesję Rady Gminy Boguty-Pianki”, powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych nasesji obecnych jest 15 Radnych
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Punkt2.
Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.



Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński przedstawił wiosek o zwołanie sesji i

porządek obrad. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego wniosku.

Punkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2022-2031.
Pani Skarbnik Gminy Sylwia Żurawska omówiła projekt uchwały wsprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2022-2031 i uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. Należy wprowadzić do budżetu środki na
dodatek węglowy zgodnie z ustawązdnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym , oraz
środki na dodatek dla gospodarstw domowych zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022r
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związkuz sytuacją na
rynkupaliw.
Wuchwale budżetowej zwiększa się także plan na dodatek osłonowyzgodnie ze złożonym
zapotrzebowaniem, oraz wprowadzić należy zmianyw klasyfikacji dochodówi wydatków
do zadań realizowanych z Funduszu Pomocy wzwiązku z wprowadzonymi zmianami w

rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów
wydatków, przychodów i rozchodóworaz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
oraz zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej zgodnie z planowanym
wykonaniem budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 215/XXVII/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Boguty-Pianki na lata 2022-2031 została poddana pod głosowanie i podjęta
przez Radę przy15 głosach zajej podjęciem.

Punkt4.
Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 216/XXVII/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. została
poddana pod głosowaniei podjęta przez Radę przy 15 głosach zajej podjęciem.
Punkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenie stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty
podwyższonej.
Projekt uchwałyprzedstawił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski. Rozstrzygnięto przetarg
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych z terenu gminy Boguty-Pianki i w dniu 16 września 2022r. podpisano
umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Boguty-Pianki. Przeprowadzono prognozę
dochodówi kosztówodbioru i zagospodarowania odpadów. Kalkulacja kosztów odbiorui
zagospodarowania odpadów oraz odpadów do PSZOK ogółem oraz w przeliczeniu na
osobę, wokresie realizacji umowy, wyliczona została na podstawie roku bazowego 2021.



Z prognozy dochodów wynika. iż stawka dla mieszkańca powinna kształtować się w
wysokości 17,50 zł.
Opłaty pobierane od mieszkańca obowiązujące na dzień dzisiejszy w wysokości 16,11 zł
nie są wystarczające do pokrycia całości kosztówodbioru i zagospodarowania odpadów i

kosztów systemu prowadzonego w Urzędzie Gminy w okresie realizacji umowy. W
związku z powyższym proponuje się uchwalenie stawki za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wytwarzanymi na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy,
które są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 17,50 miesięcznie od
każdego mieszkańca.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 216/XXVIII/22 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie stawki opłaty oraz określenia
stawki opłaty podwyższonej została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę
przy15 głosach za jej podjęciem

Punkt 7
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy
dokonał zamknięcia obrad słowami: "Zamykam obrady XXVI sesji Rady Gminy
Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Podinspektor Małgorzata Bogucka

dfrzegorz Tymiński


